%04@4@7&%&5@%’@ i Y/ wsiea ii&%@(/ﬁ %ﬂé cla”

ottt ﬂ}/ﬂ//ﬂ?/’/’f a Q/?//// Horsroars

Prot. n. 0002072/SE

L’ Aquila, 21/03/2023 Determinazione n. 60
C.1.G.: Z123A78C08 Anno finanziario 2023
C.U.P.: D11122000420006 U.P.B. 1.2.1 cod. 257

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sotto soglia avente ad
oggetto I’acquisto di titoli di viaggio e la prenotazione del soggiorno per n. 2 studenti coinvolti nel progetto
“Studiare in Italia” VIII* edizione.

IL DIRETTORE

- visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Dirczione generale per I’alta formazione artistica,
musicale ¢ coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

- visto il Regolamento di amministrazione, finanza ¢ contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal

Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 ¢ approvato dal MIUR —

Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale ¢ coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare I’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;

viste le Linee guida n. 3 dell’Autoritd nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti

“nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per Iaffidamento di appalti e concessioni”;

- viste le Lince guida n. 4 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazionc del D.Lgs. n. 50/2016 recanti

“Procedure per Paffidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglic di rilevanza comunitaria,

indagini di mercato ¢ formazione ¢ gestione degli elenchi di operatori cconomici”;

visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nclla

seduta def 21.12.2022 con deliberazione n. 54,

visto art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;

- vista la nota acquisita agli atti con prot. n. 0007573/SE del 13/P con cui I’Istituto Italiano di Cultura di Tirana
ha invitato questo Conservatorio di Musica ad aderire all’iniziativa “Studiare in ltalia” VIII* edizione;

- tenuto conto che la suddetta iniziativa ¢ finalizzata a promuovere e sostenerc la cultura italiana in Albania
favorendo gli scambi internazionali;

- visto il verbale del Consiglio Accademico che nella seduta del 17.12.2022 ha approvato |’adesionc

all’iniziativa si cui sopra;

considerato che le attivita previste nell’ambito del Progetto in argomento si terranno nei giorni 24 ¢ 25 Marzo

2023 presso il Mak Hotel Albania di Tirana;

- considerato che sono stati individuati n. 2 studenti che parteciperanno al suddetto progetto in rappresentanza

degli allievi dell’Istituto;

ritenuto opportuno che questo Conservatorio provveda all’acquisto dei titoli di viaggio degli studenti

coinvolti nelle suddette attivita;

- vista la nota prot. n. 0002071/SE del 21.03.2023 inviata dallo scrivente al Dircttore Amministrativo, dott.ssa

Mirella Colangelo;

tenuto conto che la locale agenzia di viaggi Italpass viaggi ¢ turismo SRI. ¢ in grado di fornire il servizio

richiesto nel rispetto delle necessita di questo Conservatorio;

considerato che, da una ricerca cffcttuata, ¢ possibile stimare la spesa massima in € 1.057,00;

considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite {issato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli

affidamenti diretti;

considerato che per il servizio sopra individuato non sussistono convenzioni CONSIP, ai sensi dell’art. 26

della legge 488/1999;

- ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento;

considerato che la Dircttrice amministrativa, Mirella Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali

richieste ¢ non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

ritenuto di dover provvedere in merito

1

Die Forraeoives v - //’/‘/()/7[/;/‘/&;//// e OSIGLL ZHPSD T (IS 5T o sttt pieceiltl emring. ot - ottt Tt SO G700



r6‘/-//u'rr//ﬂ/n/'/o o i .“/7//‘//';'/(-” ”'}/-///I‘(‘(/I/ r()llrl(‘//(l - - »Q"t//«yll/(:/ﬂ,

DETERMINA

a) di procedere all’affidamento dirctto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, del servizio di acquisto di
biglietti aerei ¢ prenotazione dell’hotel per gli studenti che prenderanno parte all’iniziativa “Studiare in
Italia” VIII® edizione organizzata dall’ Istituto Italiano di Cultura di Tirana mediante richiesta di
preventivo indirizzata all’agenzia di viaggi Italpass viaggi ¢ turismo SRL per le motivazioni di cui in
premessa;

b) di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Direttrice Amministrativa, dott.ssa Mirella
Colangelo;

¢) di imputare la spesa di cui in narrativa ai fondi ministeriali — C.U.P.: D11122000420006 afferenti all’ U.P.B.
1.2.1 cod. 257 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

IL DIRETTORE
M Claudio DI MASSIMANTONIO

Nome: DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

2
s Foarurerins ot 5F LI LL Ly - Tl e WSS 22« T OSZL AT AT - e oot e ping it~ i Tt SOKTF 07000



